Kebijakan khusus lainnya yang dikeluarkan oleh Pimpinan Wilayah Muhammadiyah
Kalimantan Barat adalah mengeluarkan instruksi tentang pengelolaan zakat profesi yang
dihimpun oleh Amal Usaha Muhammadiyah. Instruksi Nomor 133/Inst/IIIOK/2014, tanggal
13 Sya’ban 1435 H/13 Juni 2014 M, itu berisi hal-hal sebagai berikut:

a. Seluruh pengelola Amal Usaha Muhammadiyah agar mengkoordinir penghimpunan
zakat, infak, dan shadaqah dari karyawan, guru, dosen, tenaga medis, dan lain
sebagainya di lingkungan AUM.

b.

43.200.000,- maka sudah mencapai nisab sehingga ia berhak mengeluarkan
zakat sebesar 2,5 % x Rp. 3.600.000,- = Rp.90.000,- jika dikeluarkan perbulan, atau bisa
juga membayar satu kali tiap tahun sejumlah 12 x Rp.90.000,- = Rp. 1.080.000,- (Tim Fatwa
Majelis Tarjih dan Tajdid PP Muhammadiyah, 7 Jumadilawal 1433 H / 30 Maret 2012 M).

Mencermati ilustrasi dari Majelis Tarjih sebagaimana tertuang dalam fatwa tersebut
terlihat bahwa wajibnya zakat profesi berlaku terhadap penghasilan bersih yang bila dikalikan
dengan 12 bulan ( satu tahun) mencapai setara dengan nilai 85 gram emas.